Motives of Jihad”, Prince Sultan Ibn ‘Abdul ‘Aziz Chair for

Contemporary Islamic Studies, College of Education, King Saud

University, Riyadh, Saudi Arabia.

4. Mushkil al-Hadith: Dirasah Ta’silliyyah Mu’asirah, “Problematic

Hadiths: A Contemporary Theoritical Study”, Dar al-Salam, Cairo,

1433/2012.

5. Madkhal ila al-Istishraq al-Mu’asir wa ‘Ilm al-Hadith.

“Contemporary Orientalism and Hadith Studies: An Introduction”.

Prince Sultan Ibn Abdul’Aziz Chair for Contemporary Islamic

Studies, College of Education, King Saud University, Riyadh,

Saudi Arabia, 1433/2012.

“al-Wasatiyyah fi al-‘Iba>da>t al-Islamiyyah: Dirasah Tahliliyyah fi

Daw’ al-Sunnah al-Nabawiyyah”. “Moderation in Islamic worship:

An analytical Study in the light of the Sunnah.” It is accepted for

publication by Prince Sultan Ibn Abdul’Aziz Chair for

Contemporary Islamic Studies, Collage of Education, King Saud

University, 1434/2013.

11. “Usu>l Tahammul al-Hadith wa Ada’ph fi ‘Ahd al-Sahabah”.

“Principles of receiving and transmitting Hadith in the Era of the

Prophet Muhammad’s Companions”. It is published in the refereed

journal of “At-Tajdid” )التجديد( International Islamic University

Malaysia, Kuala Lumpur, Malaysia, issue 35, vol. 18, 1435/2014,

pp. 147-176.

12. “Ilm al-Hadith bayna al-Riwayah wa al-Diryah”. “Riwayah and

Dirayah in Sciences of Hadith”. It is published in the refereed

journal of “Islamic Studies and Academic Research”, مجلة(

¸Department of Islamic, Shari’ah ,الدراسات الإسلامية والبحوث الأكادمية(

Dar al-‘Ulum Collage, Cairo University, Cairo, Egypt, issue: 56,

1436/2015, pp. 187-258.

13. “Taqyid al-Sunnah fi Sadr al-Islam: Tahrir al-Mustalhat wa Radd

al-Shubuhat”. “Recording of Sunnah in the Early Days of Islam”. It

is published in the refereed journal of Emir Abd Kader Univresity

of Islamic Sciences, issue 36, 1437/ 2016, pp. 123-158.

Karya-karya yang tidak dipublikasikan:

1. “Manhaj Muqa>ranat al-Riwa>ya>t ‘ind al-Muhaddithi>n”.

“Comparison of Transmission in Hadith”.

2. Thesis submitted for the degree of M. Phil. in the Departement of

Oriental Studies, Muhammad b. Sa’ud University, Madinah, Saudi

Arabia, 1409/1989.

Selain deretan kinerja di atas, salah satu proyek penelitian yang baru

selesai dilakukan adalah tentang Al-Muntaqa> min Shahi<>h al-Sunnah al-

Nabawiyyah, “Selections of the Authenticated Sunnah”, joint research, 2017-

2018.

Sebagai salah satu ulama dan akademisi kontemporer, Fath} al-Di>n juga

Human Sciences. IIUM. K.L. Malaysia, 21-22 Jumada al-Akhir

1427 H, 17-18 July 2006.

6. International Conference on Islamic Jurisprudence and the

Challenges of the 21st Century, Department of Fiqh & Usul al-

Fiqh in Collaboration with International Institue of Muslim Unity,

International Islamic University Malaysia, K.L. Malaysia, 8-10

August 2006, 14-16 Rajab 1427 H. (Partisipant)

7. Al-Nadwah al-‘Alamiyyah li al-Dirasat al-‘Ulya: Su’ubat al-

Bahth al-‘Ilmi wa Tahaddiyyatuh. International Seminar on

Postgraduate Studies: Scientific Research: Difficulties &

Challenges. Postgraduate Office, Academy of Islamic Studies,

University of Malaya, Kuala Lumpur, Malaysia, 25-26/7/2007 –